1

证券代码：000630   证券简称：铜陵有色  公告编号：2024－010

债券代码：124023   债券简称：铜陵定转

债券代码：124024   债券简称：铜陵定 02

铜陵有色金属集团股份有限公司

关于控股子公司中铁建铜冠 2023 年度业绩

快报的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、情况概述

2023年，铜陵有色金属集团股份有限公司（以下简称“公司”）完成了

向铜陵有色金属集团控股有限公司发行股份、可转换公司债券及支付现金购

买其持有的中铁建铜冠投资有限公司（以下简称“中铁建铜冠”）70%股权并

募集配套资金有关工作。2023年8月2日，中铁建铜冠70%股权已过户至公司名

下。目前，公司持有中铁建铜冠70%股权，中铁建国际投资有限公司持有中铁

建铜冠30%股权。

中铁建铜冠系公司重要控股子公司，同时系中国铁建股份有限公司联营

企业。公司拟于2024年4月29日披露公司2023年年度报告并披露中铁建铜冠

2023年度经审计业绩情况。中国铁建股份有限公司拟于2024年3月29日披露其

2023年年度报告，并披露其间接持有中铁建铜冠30%股权享有的2023年度实现

的净损益和其他综合收益的份额（注：此数据未经审计）。鉴于以上情况，

为确保公司信息披露工作的公平性和及时性，公司同步披露中铁建铜冠2023

年度业绩快报。

 2

二、中铁建铜冠2023年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 801,649.24 810,110.21 -1.04

营业利润 286,679.01 300,428.56 -4.58

利润总额 286,659.01 300,303.33 -4.54

净利润 178,964.21 182,014.26 -1.68

项目 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总资产 1,858,774.43 1,659,238.57 12.03

净资产 931,152.47 724,166.34 28.58

三、重要提示

上述中铁建铜冠2023年度的财务数据未经公司内部审计部门审计，未经

会计师事务所审计，与公司2023年年度报告中披露的最终数据可能存在差异。

中铁建铜冠为公司控股子公司，其2023年度业绩不构成对公司2023年度业绩

的任何预期或承诺，请投资者谨慎操作，注意投资风险。

四、备查文件

中铁建铜冠资产负债表、利润表（未经审计）。

特此公告

铜陵有色金属集团股份有限公司董事会

2024 年 3 月 28 日

	一、情况概述
	2023年，铜陵有色金属集团股份有限公司（以下简称“公司”）完成了向铜陵有色金属集团控股有限公司发行股份、可转换公司债券及支付现金购买其持有的中铁建铜冠投资有限公司（以下简称“中铁建铜冠”）70%股权并募集配套资金有关工作。2023年8月2日，中铁建铜冠70%股权已过户至公司名下。目前，公司持有中铁建铜冠70%股权，中铁建国际投资有限公司持有中铁建铜冠30%股权。
	中铁建铜冠系公司重要控股子公司，同时系中国铁建股份有限公司联营企业。公司拟于2024年4月29日披露公司2023年年度报告并披露中铁建铜冠2023年度经审计业绩情况。中国铁建股份有限公司拟于2024年3月29日披露其2023年年度报告，并披露其间接持有中铁建铜冠30%股权享有的2023年度实现的净损益和其他综合收益的份额（注：此数据未经审计）。鉴于以上情况，为确保公司信息披露工作的公平性和及时性，公司同步披露中铁建铜冠2023年度业绩快报。
	二、中铁建铜冠2023年度主要财务数据和指标
	三、重要提示
	上述中铁建铜冠2023年度的财务数据未经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与公司2023年年度报告中披露的最终数据可能存在差异。中铁建铜冠为公司控股子公司，其2023年度业绩不构成对公司2023年度业绩的任何预期或承诺，请投资者谨慎操作，注意投资风险。
	四、备查文件
	中铁建铜冠资产负债表、利润表（未经审计）。
	特此公告